



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działania wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym (Lubelską Agencję Wsparcia Przedsiębiorczości w Lublinie)



Fundusze Europejskie

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typ 1 (sposób wyboru: konkurencyjny)

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw

Typ projektu:

1. Wsparcie infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach (w tym usługi szkoleniowe w zakresie wykorzystania nabytej infrastruktury) oraz budowa potencjału ośrodków innowacji.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
12.12.2024 r.	09.01.2025 r. -12.02.2025 r.	10 000 000,00

Konsultacje społeczne

Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw (typ projektu 1) podlegały konsultacjom społecznym Kryteria specyficzne w terminie od 01.10.2024 r. do 11.10.2024 r.

W ramach konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi.

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
3	2	1	0	2

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

I. Ocena formalna

C. Kryteria formalne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność z Regulaminem wyboru projektów w zakresie liczby projektów możliwych do realizacji w ramach naboru.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego oraz każdego z partnerów) aplikuje o wsparcie wyłącznie w ramach jednego projektu, złożonego w ramach naboru, zgodnie z Regulaminem wyboru projektów? Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego oraz każdego z partnerów) w ramach danego naboru może uczestniczyć w realizacji wyłącznie jednego projektu, jako podmiot ubiegający się o wsparcie. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego oraz każdego z partnerów) występuje wyłącznie w jednym projekcie złożonym w ramach naboru, jako wnioskodawca/partner ubiegający się o wsparcie. Jeżeli wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego oraz każdego z partnerów) występuje w więcej niż jednym projekcie, wówczas wszystkie złożone przez te podmioty projekty otrzymają ocenę negatywną. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze: Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (<u>wartość logiczna „TAK”</u>). W ramach kryterium nie ma możliwości poprawy/uzupełnienia projektu.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność zakresu planowanych prac B+R na nabywanej infrastrukturze z Regulaminem wyboru projektów oraz zgodność projektu z Regionalną Strategią Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: 1. Czy wnioskodawca planuje wykorzystywać nabywaną infrastrukturę do prowadzenia prac B+R? 2. Czy wnioskodawca zadeklarował, że planowana do nabycia w ramach projektu infrastruktura nie będzie wykorzystywana do prowadzenia badań podstawowych? Nabywana infrastruktura musi być wykorzystywana do prac B+R, obejmujących przeprowadzenie badań przemysłowych i/lub eksperymentalnych prac rozwojowych (zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt. 85 i 86 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014)². 3. Czy wnioskodawca planuje wykorzystywać nabywaną infrastrukturę do prowadzenia prac B+R w obszarach inteligentnych specjalizacji regionu zgodnych z Regionalną Strategią Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku (RSI)³?	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania cząstkowe będzie pozytywna (<u>wartość logiczna „TAK”</u>). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

² Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 651/2014 uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, z późn. zm.) – dalej Rozporządzenie Komisji (UE) 651/2014. W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy obowiązujące po zmianach.

³ Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, przyjęta Uchwałą Nr XXIV/407/2021 Sejmiku Województwa z dnia 29 marca 2021 r. – dalej Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku. W przypadku zmiany Strategii po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		4. Czy przedsiębiorstwo dysponuje rzetelnym i wiarygodnym planem dotyczącym wykorzystania nabywanej infrastruktury do prac B+R w obszarach inteligentnych specjalizacji regionu zgodnych z Regionalną Strategią Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku? Odpowiedź na pytanie częściowe będzie pozytywna, gdy przedłożony przez wnioskodawcę plan wykorzystania nabywanej infrastruktury do prac B+R będzie zawierać co najmniej poniższe elementy: – krótki opis dotychczasowej działalności, a dodatkowo w przypadku wnioskodawców, którzy dotychczas prowadzili działalność B+R opis powinien uwzględniać wskazanie obszarów badań, w których prowadzone były dotychczas prace B+R (zgodnie z klasyfikacją dziedzin badań naukowych i prac rozwojowych (FORD) według Podręcznika Frascati 2015⁴ – szczegółowy opis prac B+R, planowanych do prowadzenia na nabywanej w ramach projektu infrastrukturze, w tym planowanych do realizacji projektów B+R, ze wskazaniem ww. dziedzin zgodnie z klasyfikacją badań naukowych i prac rozwojowych (FORD), w których te prace będą prowadzone;	

⁴ Klasyfikacja dziedzin badań naukowych i prac rozwojowych (FORD) według Podręcznika Frascati 2015 zgodnie z Aneks nr IV do publikacji Nauka i technika 2021 r. GUS, Warszawa, Szczecin 2023 (Publikacja dostępna na stronie: <https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/nauka-i-technika-spoleczenstwo-informacyjne/nauka-i-technika/nauka-i-technika-w-2021-roku,1,18.html> GUS nauka_teknika) - dalej klasyfikacja dziedzin badań naukowych i prac rozwojowych (FORD), W przypadku zmiany dokumentu po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów, stosuje się wersję obowiązującą w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		– opis planowanego wykorzystania w gospodarce efektów/rezultatów prac B+R, które będą prowadzone na nabywanej infrastrukturze; – opis planowanego do zastosowania sposobu zarządzania projektem tj. nabywaną infrastrukturą oraz pracami B+R planowanymi do realizacji przy wykorzystaniu nabywanej infrastruktury, wraz z opisem kadry niezbędnej do ww. zarządzania – ze wskazaniem wykształcenia oraz doświadczenia poszczególnych osób ww. kadry oraz wskazaniem czy wnioskodawca/partner posiada ww. kadrę czy planuje ją pozyskać do projektu. – opis kadry badawczej, niezbędnej do prowadzenia prac B+R, które będą realizowane na nabywanej infrastrukturze – ze wskazaniem wykształcenia, posiadanej wiedzy i doświadczenia adekwatnego do zakresu i rodzaju zaplanowanych prac poszczególnych osób ww. kadry oraz wskazaniem czy wnioskodawca/partner posiada ww. kadrę czy planuje ją pozyskać do projektu oraz w przypadku planowanej do zaangażowania kadry wskazaniem formy tego zaangażowania (umowa o pracę, umowy cywilno-prawne, umowy B2B itd.).	

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		– wskazanie czy do prowadzenia opisanych w planie wykorzystania nabywanej infrastruktury prac B+R niezbędne jest dysponowanie prawami własności intelektualnej, jeśli tak czy wnioskodawca/partner dysponuje takimi prawami lub planuje je pozyskać i na jakich zasadach, ze wskazaniem planowanych terminów ich pozyskania. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników. Należy pamiętać, że powyższe kwestie będą podlegały monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu.	

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność wsparcia dużych przedsiębiorstw z zasadami programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz zasadami udzielania pomocy publicznej (jeżeli dotyczy).	Kryterium dotyczy wyłącznie dużych przedsiębiorstw, tj. przedsiębiorstw innych niż mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 651/2014. W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: 1. Czy projekt realizowany przez duże przedsiębiorstwo z wyjątkiem małych spółek o średniej kapitalizacji⁵ (small-mid caps) zakłada współpracę z MŚP określoną wymogiem wskazanym w art. 5 ust. 2 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r., w zakresie działalności badawczo - innowacyjnej? W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie, jeżeli partnerem wiodącym lub partnerem projektu będzie przedsiębiorstwo z sektora MŚP kryterium uznaje się za spełnione. W pozostałych przypadkach kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej przedstawi szczegółowo zakres planowanej współpracy z MŚP w zakresie realizacji projektu lub współpracy w zakresie działalności badawczo - innowacyjnej w wyniku zrealizowania projektu oraz z przedstawionego opisu, będzie jednoznacznie wynikało, że projekt zapewnia konkretne efekty dyfuzji działalności innowacyjnej do MŚP.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania częstkowe będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK” lub „NIE DOTYCZY”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

⁵ Mała spółka o średniej kapitalizacji oznacza przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 pkt 103e Rozporządzenia Komisji nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		2. Czy w przypadku, gdy projekt dotyczy zasadniczej zmiany procesu produkcji koszty kwalifikowalne przekraczają koszty amortyzacji aktywów związanych z działalnością podlegającą modernizacji w ciągu trzech poprzednich lat obrotowych? • Czy w przypadku gdy projekt dotyczy dywersyfikacji istniejącego zakładu koszty kwalifikowalne przekraczają o co najmniej 200 % wartość księgową ponownie wykorzystywanych aktywów, odnotowaną w roku obrotowym poprzedzającym rozpoczęcie prac? • Czy projekt dotyczy inwestycji na rzecz nowej działalności gospodarczej w danym obszarze? W ramach kryterium weryfikacji podlegać będzie czy realizacja projektu przez dużego przedsiębiorcę z wyjątkiem małych spółek o średniej kapitalizacji (small-mid caps) zakłada współpracę z podmiotami z sektora MŚP. Ponadto w przypadku projektów związanych z zasadniczą zmianą procesu produkcji i/lub dywersyfikacją produkcji weryfikacji podlegać będzie czy prawidłowo oszacowano wartość kosztów kwalifikowalnych w projekcie, zgodnie z art. 14 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014. Proces produkcji rozumiany jest również jako proces świadczenia usług przez dane przedsiębiorstwo. Dodatkowo weryfikacji podlegać będzie czy projekt danego dużego przedsiębiorstwa dotyczy inwestycji na rzecz nowej dla tego przedsiębiorstwa działalności gospodarczej w danym obszarze (województwie lubelskim).	

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Nowa działalność oznacza działalność, która ma być prowadzona z wykorzystaniem planowanych do nabycia w ramach projektu aktywów, która nie jest taka sama lub podobna do działalności dotychczas prowadzonej przez dane przedsiębiorstwo na obszarze województwa lubelskiego. Zgodnie z art. 2 pkt. 50 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 "taka sama lub podobna działalność" oznacza działalność wchodzącą w zakres tej samej klasy (czterocyfrowy kod numeryczny) statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej NACE Rev. 2 określonej w rozporządzeniu (WE) nr 1893/2006⁶. Należy pamiętać, że kwestia współpracy z MŚP będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	

⁶ ~~Rozporządzenie (WE) nr 1893/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej NACE Rev. 2 i zmieniającym rozporządzenie Rady (EWG) nr 3037/90 oraz niektóre rozporządzenia WE w sprawie określonych dziedzin statystycznych (Dz.U. L 393 z 30.12.2006). W przypadku zmiany ww. Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów, stosuje się zapisy obowiązujące po zmianach.~~

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt dotyczy inwestycji początkowej i w przypadku, gdy dotyczy dywersyfikacji istniejącego zakładu spełnia warunki wynikające z Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: 1. Czy projekt dotyczy „inwestycji początkowej” w rozumieniu art. 14 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014? 2. Czy w przypadku, gdy projekt dotyczy dywersyfikacji istniejącego zakładu koszty kwalifikowalne przekraczają o co najmniej 200% wartość księgową ponownie wykorzystywanych aktywów, odnotowaną w roku obrotowym poprzedzającym rozpoczęcie prac? Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników. Autokorekta nr 4 z formularza uwag. Doprecyzowano zapis. Autokorekta nr 5 z formularza uwag. Doprecyzowano zapis. Zmiana przyjęta przez grupę roboczą ds. EFRR przy KM FEL 2021-2027 w dniu 28.11.2024 r.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK” lub „NIE DOTYCZY” – w przypadku pytania pomocniczego (częstkowego) nr 2). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Dysponowanie własnością intelektualną.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: c Czy kwestia praw własności intelektualnej nie stanowi bariery do realizacji założeń projektu, w tym czy w przypadku, gdy prowadzenie prac B+R opisanych w planie wykorzystania infrastruktury do prac B+R, wymaga dysponowania przez wnioskodawcę prawami własności intelektualnej, wnioskodawca dysponuje takimi prawami lub planuje je pozyskać? W ramach kryterium weryfikacji podlega czy w celu prowadzenia prac B+R na nabywanej infrastrukturze, opisanych w planie wykorzystania infrastruktury do prac B+R, niezbędne jest dysponowanie prawami własności intelektualnej, a jeśli tak czy wnioskodawca nimi dysponuje lub planuje je pozyskać. Jeśli do prowadzenia prac B+R na nabywanej infrastrukturze nie jest wymagane posiadanie przez wnioskodawcę praw własności intelektualnej kryterium uznaje się za spełnione. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie częściowe będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Potencjał do zarządzania projektem i prowadzenia prac B+R na nabywanej infrastrukturze.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: Czy sposób zarządzania projektem i prowadzenia prac B+R, opisany w planie dotyczącym wykorzystania nabywanej infrastruktury do prac B+R, jest optymalny i adekwatny do zakresu projektu, pozwala na podejmowanie kluczowych decyzji w sposób efektywny i zapewnia właściwy monitoring i nadzór nad postępami w realizacji projektu, co zapewni sprawną, efektywną i terminową realizację? Czy wiedza/wykształcenie i doświadczenie poszczególnych osób kadry zarządzającej projektem i kadry badawczej, opisanych w planie dotyczącym wykorzystania nabywanej infrastruktury do prac B+R, są adekwatne do zakresu projektu i zapewniają osiągnięcie zakładanych w projekcie celów? Zarządzanie projektem odnosi się do procesu nabywania infrastruktury w ramach projektu niezbędnej do prowadzenia prac B+R, a także administrowanie ww. infrastrukturą po jej nabyciu, w kontekście realizacji prac B+R, które na tej infrastrukturze mają być prowadzone, zgodnie z planem dotyczącym wykorzystania nabywanej infrastruktury do prac B+R. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania cząstkowe będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”). Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy.	Ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca: 1. zatrudnia w ramach dotychczas prowadzonej działalności naukowców i deklaruje, że będą oni korzystać bezpośrednio w swojej działalności z planowanej do nabycia w ramach projektu infrastruktury B+R; 2. posiada wykształconą kadrę z doświadczeniem i o wysokim potencjale do prowadzenia projektów/prac B+R na nabywanej infrastrukturze; 3. posiada certyfikat jakości; 4. należy do podmiotów zrzeszających przedsiębiorców lub zrzeszających przedsiębiorców i inne podmioty z branży zgodnej z charakterem obszarów, w ramach których prowadzone będą projekty/prace B+R na nabywanej infrastrukturze. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów), w ramach dotychczas prowadzonej działalności, zatrudnia naukowców, którzy będą korzystać bezpośrednio ze wspieranej infrastruktury B+R, dla których średni roczny ekwiwalent pełnego czasu pracy (EPC) w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek, wynosi co najmniej 1 – 10 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 30 pkt.), punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Do naukowców zalicza się⁷: a) badaczy - specjalistów zajmujących się zawodowo pracą koncepcyjną lub tworzeniem nowej wiedzy, którzy prowadzą badania oraz ulepszają lub rozwijają koncepcje, teorie, modele, techniki, oprzyrządowanie, oprogramowanie lub metody operacyjne; b) techników i pracowników równorzędnych - osoby, których główne zadania wymagają wiedzy technicznej i doświadczenia w co najmniej jednej dziedzinie nauk technicznych, fizycznych, przyrodniczych lub nauk społecznych, humanistycznych i sztuki, którzy uczestniczą w działalności B+R, wykonując zadania naukowe i techniczne związane z zastosowaniem pojęć i metod operacyjnych oraz wykorzystaniem sprzętu badawczego, zazwyczaj pod kierunkiem badaczy. Zatrudnienie naukowców mierzone jest pod względem średnich rocznych ekwiwalentów pełnego czasu pracy (EPC). Roczne EPC definiuje się jako stosunek godzin pracy faktycznie poświęconych na badania i rozwój w ciągu roku kalendarzowego podzielony przez całkowitą liczbę godzin umownie przepracowanych w tym samym okresie przez osobę lub grupę. Zgodnie z konwencją dana osoba nie może wykonywać więcej niż jednego EPC w zakresie badań i rozwoju rocznie. Liczba godzin umownie przepracowanych ustalana jest na podstawie normatywnych/ustawowych godzin pracy.	

⁷ Podręcznik Frascati 2015: Zalecenia dotyczące pozyskiwania i prezentowania danych z zakresu działalności badawczej i rozwojowej.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Osoba pracująca w pełnym wymiarze czasu pracy zostanie zidentyfikowana w odniesieniu do jej statusu zatrudnienia, rodzaju umowy (pełny lub niepełny etat) oraz poziomu zaangażowania w działalność badawczą i rozwojową. Do EPC personelu naukowego nie wlicza się wolnych stanowisk w działalności badawczo-rozwojowej, podobnie jak personelu pomocniczego w działalności badawczo-rozwojowej (tj. stanowisk niezwiązanych bezpośrednio z tą działalnością), ani też stanowisk planowanych do utworzenia jako bezpośredni rezultat realizacji projektu. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca spełni łącznie poniższe warunki: – w dokumentacji aplikacyjnej wykaże, że wartość EPC w okresie roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym złożono wniosek, w zakresie zatrudnienia naukowców, wynosi co najmniej 1 i wnioskodawca zadeklaruje, że ww. naukowcy będą korzystać ze wspieranej w ramach projektu infrastruktury B+R; – na dzień złożenia wniosku udokumentuje wskazaną wartość EPC, w ciągu roku kalendarzowego, poprzedzającego rok w którym złożono wniosek, w zakresie zatrudnianych naukowców, w tym przedłoży przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01. lub gdy Jeżeli nie posiada takiego sprawozdania – przedłoży umowy o pracę wraz z zakresami obowiązków/opisem stanowisk, potwierdzające okres zatrudnienia, wymiar czasu pracy i wykonywane zadania/czynności oraz przedłoży dokumenty księgowe/kadrowe potwierdzające faktycznie przepracowany czas w ciągu roku kalendarzowego, poprzedzającego rok, w którym złożono wniosek, przez zatrudnianych naukowców.	Uwaga od członka KM FEL (LFR) nr 1 z formularza uwag. Przeformułowano zapis.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		2. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) posiada kadrę z odpowiednim wykształceniem i co najmniej 3-letnim doświadczeniem adekwatnym do zakresu i rodzaju zaplanowanej działalności B+R – 10 pkt. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca spełni łącznie poniższe warunki: – w dokumentacji aplikacyjnej wykaże, że na dzień złożenia wniosku posiada kadrę z odpowiednim wykształceniem i co najmniej 3-letnim doświadczeniem, która będzie zaangażowana w prowadzenie działalności B+R na nabywanej infrastrukturze i na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że ww. kadra jest angażowana w ramach prowadzonej przez wnioskodawcę/partnera działalności (posiadana kadra oznacza osoby zaangażowane w ramach prowadzonej przez wnioskodawcę/partnera działalności na umowy o pracę, na podstawie umów cywilno-prawnych, B2B i/lub prowadzące współpracę w rozumieniu ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych⁸ z wnioskodawcą/partnerem będącym osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą);	

⁸ Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. 1998 nr 137 poz. 887 z późn.zm.). W przypadku zmiany ww. ustawy po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów, obowiązują zmienione regulacje.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		– na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że ww. kadra posiada wykształcenie w danej dziedzinie (związanej bezpośrednio z realizacją projektu, w zależności od opisu prac B+R opisanych w planie wykorzystania nabywanej infrastruktury), przedkładając dyplomy szkół wyższych lub dyplomy, certyfikaty, zaświadczenia lub inne dokumenty potwierdzające odbycie i ukończenie kursów bądź szkoleń z danej dziedziny (warunek musi być spełniony co najmniej przez 1 członka zespołu badawczego) i na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że ww. kadra posiada przynajmniej 3-letni staż pracy w zakresie realizacji prac B+R lub projektów B+R (warunek musi być spełniony co najmniej przez 1 członka zespołu badawczego) – dokumenty sporządzone przez osobę, której dotyczy dany dokument nie stanowią udokumentowania, o którym mowa powyżej. 3. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego lub dowolnego z partnerów) posiada certyfikat jakości – max. 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku przedłoży aktualny/ważny certyfikat jakości: a) zgodny z normą PN-EN ISO/IEC 17025:2018 „Ogólne wymagania dotyczące laboratoriów badawczych i wzorcujących” – 5 pkt. b) inny certyfikat jakości ISO związany z branżą, w ramach której mają być prowadzone prace B+R – 3 pkt. Punkty w ramach metody pomiaru nr 3 nie sumują się. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli certyfikat nie będzie wystawiony dla podmiotu będącego wnioskodawcą/partnerem projektu (przedsiębiorstwa).	Uwaga od członka KM FEL (LFR) nr 2 z formularza uwag. Przeformułowano zapis.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektów: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		4. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego lub dowolnego z partnerów) należy do podmiotów zrzeszających przedsiębiorców lub zrzeszających przedsiębiorców i inne podmioty z branży zgodnej z charakterem obszarów, w ramach których prowadzone będą projekty/prace B+R na nabywanej infrastrukturze – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku spełni łącznie poniższe warunki: – w dokumentacji aplikacyjnej wykaże, że na dzień złożenia wniosku wnioskodawca/partner projektu należy do podmiotów zrzeszających przedsiębiorców lub zrzeszających przedsiębiorców i inne podmioty z branży zgodnej z charakterem obszarów, w ramach których prowadzone będą projekty/prace B+R na nabywanej infrastrukturze; – udokumentuje przynależność do ww. podmiotu zrzeszającego. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z przedłożonych dokumentów nie będzie jednoznacznie wynikało, że wnioskodawca/partner na dzień złożenia wniosku przynależy do danego podmiotu zrzeszającego lub nie będą jednoznacznie wskazywały na dziedzinę/obszar/branżę, w której dany podmiot zrzeszający działa. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Wzmocnienie mikro i małych przedsiębiorstw w obszarze B+R.	Ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca/partner posiada status mikro lub małego przedsiębiorstwa w rozumieniu Załącznika I Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca posiada status mikro lub małego przedsiębiorstwa (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego lub dowolnego z partnerów) – 15 pkt. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca/partner posiada status mikro lub małego przedsiębiorstwa na dzień złożenia wniosku. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (15 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Zakres korzyści osiągniętych Rozszerzenie działalności w wyniku realizacji projektu o nowe obszary badań.	Ocenie podlegać będzie zakres korzyści osiągniętych w wyniku realizacji projektu wnioskodawcy (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego) związanych z rozszerzeniem rozszerzy swoją działalności działalność o nowe obszary badań. Metody pomiaru: 1. Projekt będzie dotyczył nowych dla wnioskodawcy (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego) obszarów badań – 15 pkt. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca w ramach projektu zaplanował pierwsze uruchomienie działalności w zakresie prowadzenia prac B+R. W przypadku wnioskodawców, których dotychczasowa działalność obejmowała prace B+R, punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy projekt będzie dotyczył nowych dla wnioskodawcy dziedzin badań naukowych i/lub prac rozwojowych, zgodnie z klasyfikacją dziedzin badań naukowych i prac rozwojowych (FORD). Należy pamiętać, że powyższe kwestie będą podlegały monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (15 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Analiza rynku.	Ocenie podlegać będzie analiza rynku przeprowadzona przez wnioskodawcę w celu zapewnienia popytu na usługi badawczo-rozwojowe, które mają być prowadzone na nabywanej infrastrukturze. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego) przeprowadził analizę popytu w zakresie usług badawczo-rozwojowych, które będą świadczone na nabywanej infrastrukturze – 10 pkt. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku w dokumentacji aplikacyjnej przedstawi rzetelną analizę popytu na usługi w zakresie prowadzenia prac B+R, które mają być prowadzone na nabywanej infrastrukturze (opisane w planie wykorzystania nabywanej infrastruktury do prac B+R), uwzględniając analizę konkurencyjności, wynikającą z przeprowadzonych badań rynkowych (własnych lub przeprowadzonych przez podmioty zewnętrzne na zlecenie wnioskodawcy) oraz na dzień złożenia wniosku udokumentuje przeprowadzone badania rynkowe, przedkładając dokumenty, jednoznacznie potwierdzające prowadzenie badań rynkowych. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (10 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Miejsce odprowadzania podatku dochodowego.	Ocenie podlegać będzie lokalizacja Urzędu Skarbowego, z którym rozlicza się wnioskodawca. Metody pomiaru: 1. Urząd Skarbowy, do którego wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego) odprowadza podatek dochodowy znajduje się na terenie województwa lubelskiego – 10 pkt. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca przedstawi zeznanie podatkowe za ostatni zamknięty okres obrachunkowy, złożone do Urzędu Skarbowego znajdującego się na terenie województwa lubelskiego. W przypadku nowopowstałych przedsiębiorstw, które nie zamknęły jeszcze pierwszego okresu obrachunkowego punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca przedłoży dokument potwierdzający zapłatę zaliczki na podatek dochodowy do właściwego Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego, zawierający literalnie wskazanie co najmniej danych wnioskodawcy, adresu Urzędu Skarbowego oraz celu dokonania płatności, czyli wskazania, że jest to zapłata zaliczki na podatek dochodowy lub zaświadczenia z właściwego Urzędu Skarbowego poświadczającego zapłatę zaliczki na podatek dochodowy. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (10 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Nakłady na działalność B+R.	Ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca ponosił nakłady na działalność B+R. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) ponosił nakłady na działalność B+R – 6 pkt. Do nakładów na działalność B+R zalicza się nakłady wewnętrzne (faktycznie poniesione nakłady bieżące oraz nakłady inwestycyjne), jak i nakłady zewnętrzne na działalność B+R. Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje ponoszenie ww. nakładów na działalność B+R w okresie ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie, przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01.spelnienia łącznie poniższych warunków: – wnioskodawca wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że wnioskodawca/partner ponosił nakłady na działalność B+R w okresie poprzedzającym złożenie wniosku o dofinansowanie, jednak nie dłuższym niż dwa zamknięte lata obrachunkowe poprzedzające rok złożenia wniosku o dofinansowanie, natomiast w przypadku nowopowstałych przedsiębiorstw lub wnioskodawców/partnerów prowadzących działalność gospodarczą przez okres krótszy niż dwa lata, w przypadku, gdy wnioskodawca/partner ponosił nakłady na działalność B+R w okresie faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (6 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		= wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje ponoszenie ww. nakładów na działalność B+R przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01 lub inne dokumenty, z których jasno będzie wynikało, że dotyczą nakładów na działalność B+R (dokumentów potwierdzających nabycie opinii o innowacyjności nie uznaje się za potwierdzenie nakładów poniesionych na działalność B+R). Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli na dzień złożenia wniosku o dofinansowania wnioskodawca nie udokumentuje ponoszonych nakładów lub na podstawie złożonych dokumentów nie będzie możliwości weryfikacji, czy wydatki dotyczą działalności B+R wnioskodawcy/partnera. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Współpraca ponadregionalna, transgraniczna lub ponadnarodowa.	Ocenie podlegać będzie czy projekt obejmuje elementy współpracy ponadregionalnej, transgranicznej lub ponadnarodowej. Metody pomiaru: 1. Zakres projektu obejmuje elementy współpracy ponadregionalnej, transgranicznej lub ponadnarodowej – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane w przypadku gdy wnioskodawca wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że realizacja projektu obejmuje elementy współpracy ponadregionalnej, transgranicznej lub ponadnarodowej (dotyczy współpracy w trakcie realizacji projektu i/lub po jego zakończeniu), np. wnioskodawca zadeklaruje, że usługi świadczone na wspieranej infrastrukturze B+R będą świadczone dla podmiotów spoza województwa lubelskiego (z wyłączeniem świadczenia usług dla podmiotów powiązanych z wnioskodawcą/partnerem) lub przy realizacji usług B+R na wspieranej infrastrukturze wnioskodawca/partner będzie współpracował z ośrodkami badawczymi spoza regionu. Za współpracę ponadregionalną, transgraniczną lub ponadnarodową nie jest uznawana współpraca z osobami lub podmiotami, wpisanymi na listę osób wobec których są stosowane środki określone w art. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, prowadzona w okresie stosowania tych środków. Należy pamiętać, że powyższe kwestie będą podlegały monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (5 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Współpraca z ośrodkiem badawczym.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca prowadzi współpracę z ośrodkiem badawczym, o którym mowa w art. 2 pkt 83 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014. Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) prowadzi współpracę lub deklaruje prowadzenie współpracy w zakresie realizacji projektu z ośrodkiem badawczym – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeżeli spełnione będą następujące warunki (łącznie warunki a) i b) lub łącznie warunki a) i c)): a) wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej wskaże, że współpracuje lub będzie współpracować we wspólnych projektach badawczych z organizacjami badawczymi. (współpraca w zakresie działań na rzecz badań i rozwoju może być nowa lub już istniejąca, powinna być prowadzona w okresie trwania projektu objętego wsparciem (tj. w okresie realizacji i trwałości projektu) i obejmować aktywne uczestnictwo we wspólnych projektach badawczych - wyklucza się ustalenia umowne bez aktywnej współpracy w ramach projektu objętego wsparciem); b) w przypadku prowadzonej dotychczas współpracy, w ramach której wnioskodawca w okresie trwania projektu będzie kontynuował realizację wspólnych projektów badawczych z ośrodkiem badawczym, wnioskodawca opíše realizowane wspólne projekty badawcze i udokumentuje fakt ich prowadzenia (podpisane umowy, porozumienia).	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (5 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		c) w przypadku planowanej współpracy, w ramach której wnioskodawca w okresie trwania projektu będzie realizował wspólne projekty badawcze z ośrodkiem badawczym, wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej opíše planowane do realizacji wspólne projekty badawcze, w tym opíše zasady współpracy oraz orientacyjny harmonogram współpracy w kontekście realizacji ocenianego projektu. w tym przedstawi harmonogram ich realizacji. Należy pamiętać, że powyższe kwestie będą podlegały monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników. Należy pamiętać, że powyższe kwestie będą podlegały monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projekt.	

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Usługi B+R w obszarze obszarach regionalnych inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego– Zielonej gospodarki i Cyfrowego społeczeństwa.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy planowane usługi B+R na nabywanej infrastrukturze B+R wpisują się w więcej niż jedną inteligentną specjalizację województwa lubelskiego, wymienioną w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku (dalej RSI WL 2030), tj.: • Żywność wysokiej jakości, • Zielona gospodarka, • Zdrowe społeczeństwo, • Cyfrowe społeczeństwo, • Technologie materiałowe, procesy produkcyjne i logistyczne. W przypadku zmiany RSI WL 2030 po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru. będą świadczone w obszarach wpisujących się w obszar Zielonej Gospodarki i Cyfrowego społeczeństwa Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, aktualnej na dzień ogłoszenia naboru. Metody pomiaru: 1. Planowane usługi B+R na nabywanej w ramach projektu infrastrukturze wpisują się w więcej niż jedną inteligentną specjalizację województwa lubelskiego będą świadczone w obszarze Zielonej Gospodarki Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku — 2 - 4 pkt.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max-4 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Punkty zostaną przyznane, jeżeli planowane do świadczenia usługi B+R, na nabywanej w ramach projektu infrastruktury, będą wpisują się w więcej niż jedną inteligentną specjalizację województwa lubelskiego, wymienioną dotyczyły co najmniej jednego z zagadnień szczegółowych w obszarze Zielonej Gospodarki, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, aktualnej na dzień ogłoszenia naboru. 2. Planowane usługi B+R na nabywanej w ramach projektu infrastruktury będą świadczone w obszarze Cyfrowego społeczeństwa Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku – 2 pkt. Punkty zostaną przyznane jeżeli planowane do świadczenia usługi B+R, na nabywanej w ramach projektu infrastruktury, będą dotyczyły co najmniej jednego z zagadnień szczegółowych w obszarze Cyfrowego społeczeństwa, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, aktualnej na dzień ogłoszenia naboru. Należy pamiętać, że powyższe kwestie będą podlegały monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Stopa bezrobocia na obszarze realizacji inwestycji.	Jaka jest stopa bezrobocia w powiecie, w którym planowana jest realizacja projektu? Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane na projekty, których realizację zaplanowano w powiecie województwa lubelskiego, w którym jest najwyższa stopa bezrobocia. Do weryfikacji przyjmuje się stopę bezrobocia na podstawie danych GUS „Bezrobotni oraz stopa bezrobocia wg województw, podregionów i powiatów” według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczęcia naboru wniosków) na podstawie wskaźnika „Stopa bezrobocia (do aktywnych zawodowo) w %”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się drugie kryterium rozstrzygające.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Potencjał wnioskodawcy.	Ile wynosi liczba punktów uzyskanych w ramach kryterium „Potencjał wnioskodawcy”? Ocena kryterium dokonywana jest na podstawie ilości uzyskanych punktów w kryterium trafności merytorycznej „Potencjał wnioskodawcy”. Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane jest na projekty, które uzyskały największą ilość punktów w wyżej wskazanym kryterium. W przypadku projektów, które nie otrzymały punktów w ww. kryterium przyjmuje się wartość „0”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się trzecie kryterium rozstrzygające.

Działanie 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw, typy projektu: 1

II. Ocena merytoryczna

D. Kryteria rozstrzygające

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Zakres korzyści Rozszerzenie działalności osiągniętych w wyniku realizacji projektu o nowe obszary badań.	Ile wynosi liczba punktów uzyskanych w ramach kryterium „Zakres korzyściRozszerzenie działalności osiągniętych w wyniku realizacji projektu o nowe obszary badań”? Ocena kryterium dokonywana jest na podstawie ilości uzyskanych punktów w kryterium trafności merytorycznej „Zakres korzyściosiągniętychRozszerzenie działalności w wyniku realizacji projektu o nowe obszary badań”. Wsparcie w pierwszej kolejności przyznawane jest na projekty, które uzyskały największą ilość punktów w wyżej wskazanym kryterium. W przypadku projektów, które nie otrzymały punktów w ww. kryterium przyjmuje się wartość „0”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **lubelskie**
Smakuj życie!